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Powiatowe Święto Policji
W poniedziałek 22 lipca, Funkcjonariuszki 

i Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Poli-
cji w Będzinie uczcili swój wyjątkowy dzień 
– Święto Policji, które, jak co roku, odbyło się 
w Teatrze Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana 
w Będzinie. Zaproszonych gości przywita-
li Komendant Powiatowy Policji w Będzinie 
insp. Marcin Lamański wraz ze Starostą Bę-
dzińskim Sebastianem Szaleńcem.

– Szanowny Panie Komendancie, Panie 
i Panowie Policjanci, Wasze Święto jest dniem 
wypełnionym wspaniałymi emocjami. Jest to 
moment, w którym możecie czuć się ważni, 
docenieni oraz bardzo potrzebni. Nie ulega 
wątpliwości, że jesteście potrzebni właśnie 
nam – mieszkańcom Powiatu Będzińskiego, 
każdego dnia strzegąc i chroniąc ustanowiony 
konstytucyjnie porządek prawny, z odwagą 
i determinacją stojąc na straży naszego bez-
pieczeństwa – często narażając swoje własne 
życie i zdrowie. Dzisiejsze wydarzenie jest 
więc powodem do dumy i uhonorowaniem 
Waszego całorocznego wysiłku i oddania. 
Dzisiaj, doceniam także Waszą wrażliwość 
na krzywdę innych, bo wiem, że za każdym 
policyjnym mundurem kryje się przede 
wszystkim dobro, wrażliwość i empatia. Wa-
sza praca jest, bowiem nierozerwalnie zwią-
zana z nieustanną misją i oddaniem drugie-
mu człowiekowi. Z okazji Święta Policji, dnia 
wyjątkowo doniosłego, chciałbym życzyć 
Państwu samych sukcesów w życiu zawodo-

wym oraz osobistym. Życzę satysfakcji z peł-
nionych obowiązków, wytrwałości, zdrowia, 
siły oraz powodzenia w życiu zawodowym 
i osobistym. Niech uznanie i rosnące zaufanie 
społeczne będzie dla Was nie tylko źródłem 
satysfakcji z pełnionej służby lecz również do-
wodem ogromnej wdzięczności mieszkańców 
naszego Powiatu – mówił Starosta Będziński, 
który podziękował mundurowym za ich cięż-
ką i pełną poświęcenia służbę, wręczając tego-
rocznym wyróżnionym listy gratulacyjne.

W trakcie uroczystych obchodów Prze-
wodniczący Zarządu NSZZP w Katowicach 
asp. szt. Michał Szczęśniak uhonorował od-
znaczeniem Starostę Będzińskiego. Wyróż-
niony również został Naczelnik Wydziału 
Zarządzania Bezpieczeństwem Kamil Curyło. 

Swoją obecnością wydarzenie uświetnili: 
Wicestarosta Będziński Krzysztof Dudziński, 
Przewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego 
Jan Powałka, Członek Zarządu Powiatu Bę-
dzińskiego Halina Mentel, Pełnomocnik Pre-
zydenta Miasta Będzina Anna Drzewiecka, 
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Dariusz 
Waluszczyk, Burmistrz Miasta Sławkowa 
Rafał Adamczyk, Burmistrz Miasta Czeladź 
Zbigniew Szaleniec, Wójt Gminy Bobrowni-
ki Małgorzata Bednarek, Wójt Gminy Psary 
Tomasz Sadłoń, Przewodniczący Rad Miast 
i Gmin, dyrektorzy jednostek powiatowych, 
przedstawiciele sądów, służb mundurowych 
oraz przedstawiciele duchowieństwa.
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Obchody Święta Wojska Polskiego w Powiecie Będzińskim
W czwartkowy poranek dnia 15 

sierpnia, Starosta Będziński Seba-
stian Szaleniec wraz z Wicestarostą 
Będzińskim Krzysztofem Dudziń-
skim, Przewodniczącym Rady Po-

wiatu Będzińskiego Janem Powałką, 
Członkiem Zarządu Powiatu Bę-
dzińskiego Zdzisławem Banasiem 
oraz Radnymi Rady Powiatu Bę-
dzińskiego oddali hołd żołnierzom 

walczącym za Polskę, składając pod 
pomnikiem 11. Pułku Piechoty i 23. 
Pułku Artylerii Lekkiej przy ul. Sien-
kiewicza w Będzinie symboliczną 
wiązankę kwiatów. 

Cześć bohaterom złożyli w dniu 
Święta Wojska Polskiego także m.in.: 
w imieniu Prezydenta Miasta Bę-
dzina Łukasza Komoniewskiego 
– Pełnomocnik Prezydenta Anna 
Drzewiecka, w imieniu Burmistrza 
Miasta Czeladź Zbigniewa Szaleńca 
– Sekretarz Miasta Jolanta Moćko, 
Członek Zarządu Województwa Ślą-
skiego VII kadencji Rafał Adamczyk, 
Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Będzinie mł. bryg. 
Arkadiusz Spera, Szef Wojskowego 
Centrum Rekrutacji w Będzinie cz. 
p. o. mjr Mariusz Rodak, w imieniu 
Komendanta Powiatowego Policji 
w Będzinie insp. Marcina Lemańskie-

go – Pierwszy Zastępca Komendanta 
Powiatowego Policji w Będzinie mł. 
insp. Paweł Fryc, ppłk Jacek Łukasik, 
Dyrektor Zakładu Karnego w Woj-
kowicach ppłk Michał Ludwikowski, 
a także Parlementarzyści i przedsta-
wiciele organizacji pozarządowych.

Tradycyjnie już okolicznościowy 
znicz w imieniu duchowieństwa zło-
żył ks. kanonik Andrzej Stępień, który 
po uroczystości odprawił Mszę Świę-
tą w Parafii Świętej Trójcy w Będzinie 
w intencji Ojczyzny.

Święto Wojska Polskiego jest 
okazją do oddania czci bohaterom 
Wojska Polskiego, którzy polegli na 
polu chwały, oddając swoje życie za 
Ojczyznę, a także wszystkim tym, 
którzy każdego dnia stoją na straży 
naszego kraju, zapewniając obywate-
lom bezpieczeństwo.

Uroczyste przekazanie obowiązków nowemu  
Szefowi Wojskowego Centrum Rekrutacji w Będzinie

9 sierpnia w Wojskowym Centrum 
Rekrutacji w Będzinie, odbyło się uro-
czyste przekazanie obowiązków służ-
bowych tejże jednostki, które objął 
mjr Mariusz Rodak. Podczas wydarze-
nia Starosta Będziński Sebastian Sza-
leniec wraz z Przewodniczącym Rady 
Powiatu Będzińskiego Janem Powałką 
pogratulowali nowemu Szefowi z oka-
zji objęcia tego niezwykle odpowie-
dzialnego stanowiska, tym samym ży-
cząc wielu sukcesów oraz nieustającej 
pasji podczas realizacji wszelkich za-
wodowych planów.

– Jestem przekonany, że nasza 
współpraca będzie układała się pomyśl-
nie, a Pana kwalifikacje oraz doświad-
czenie będą wzorowo wykorzystywa-

ne w pełnieniu dalszej służby. Łącząc 
wyrazy szacunku życzę samozaparcia 
w realizacji rozmaitych zadań, otwar-
tości na pomysły współpracowników 
oraz wielu sukcesów, które przyniosą 
poczucie satysfakcji i spełnienia – mó-
wił Starosta.

Podczas uroczystego przekaza-
nia obowiązków nowemu Szefowi, 
podziękowania za gotowość do po-
święceń, na których opierało się bez-
pieczeństwo mieszkańców Powiatu 
Będzińskiego oraz sumienną i odpo-
wiedzialną służbę zostały również 
przekazane mjr. Jackowi Łukasikowi, 
który dzisiaj zakończył służbę na sta-
nowisku Szefa WCR w Będzinie.
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Obchody 21. rocznicy śmierci sierż. Grzegorza Załogi
W niedzielę 4 sierpnia przed Komen-

dą Powiatową Policji w Będzinie odbyły 
sie uroczystości poświęcone tragicznej 
śmierci sierż. Grzegorza Załogi.

W obchodach, obok rodziny poległego 
policjanta, uczestniczyli przedstawiciele lo-
kalnego samorządu terytorialnego, zaprzy-
jaźnionych służb mundurowych, instytucji 
i urzędów oraz emerytów policyjnych.

Kwiaty pod pamiątkowymi tablicami: 
„Pamięci sierż. Grzegorza Załogi” oraz 
„Poległym w Służbie Ojczyźnie” złożył 
Starosta Będziński Sebastian Szaleniec 
wraz z Naczelnikiem Zarządzania Bez-
pieczeństwem Kamilem Curyło.

Następnie uroczystości poświęcone 
rocznicy śmierci funkcjonariusza policji 

przeniosły się do kościoła pod wezwaniem 
Świętej Trójcy na Wzgórzu Zamkowym. 

Grzegorz Załoga rozpoczął służbę 
w 2000 roku. 10 sierpnia 2003 roku w Bę-
dzinie, podczas wykonywania czynności 
służbowych, podjął interwencję wobec 
dwóch sprawców najścia na mieszkanie 
i rozboju dokonanego na jego właścicie-
lu. W czasie pościgu za przestępcami, 
w następstwie użycia przez nich broni 
palnej, został śmiertelnie postrzelony.

Pośmiertnie został mianowany na sto-
pień sierżanta przez Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji oraz odzna-
czony Krzyżem Zasługi za Dzielność przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Uroczysta zbiórka w Komendzie Wojewódzkiej 
Policji w Katowicach

W czwartek, 1 sierpnia 2024 roku 
przed siedzibą śląskiej Policji, odbyło 
się uroczyste powitanie Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Katowicach 
w związku z jego generalską nominacją. 
Inspektor Mariusz Krzystyniak w środę, 
w Pałacu Prezydenckim z rąk Prezyden-
ta Rzeczypospolitej Polskiej odebrał no-
minację na stopień nadinspektora.

Uroczystą zbiórkę rozpoczęło zło-
żenie meldunku komendantowi przez 
dowódcę uroczystości. Po przywitaniu 
gości honorowych, odczytane zostało 
postanowienie Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej o nadaniu stopnia nad-
inspektora Policji Komendantowi Woje-

wódzkiemu Mariuszowi Krzystyniakowi. 
O oprawę muzyczną uroczystości za-

dbała Orkiestra Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Katowicach.

W wydrzeniu wziął udział Starosta 
Będziński Sebastian Szaleniec, który na 
ręce Komendanta złożył gratulacje oraz 
słowa uznania za dotychczasowe zawo-
dowe osiągnięcia. Starosta życzył także 
pomyślności w dalszej służbie, sukcesów 
zawodowych, realizacji wszystkich przy-
szłych zamierzeń oraz satysfakcji z peł-
nionej misji.

Gratulacje nowemu Generałowi zło-
żył także Wojewoda Śląski Marek Wój-
cik, Prezydent Katowic Marcin Krupa.
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100-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Sadowiu
Ochotnicza Straż Pożarna w Sadowiu, 

której początki datuje się na rok 1924 
obchodziła 24 sierpnia 100-lecie swojej 
działalności. Obchody rozpoczęły się 
mszą świętą w intencji druhów straża-
ków OSP Sadowie w parafii pw. św. Mi-
kołaja w Targoszycach. Po mszy odbył się 
tradycyjny przemarsz na plac jednostki, 
gdzie kontynuowane były jubileuszowe 
uroczystości. Uroczysty apel rozpoczę-
to odśpiewaniem hymnu państwowe-
go i wciągnięciem flagi państwowej na 
maszt. Zebranych gości powitał Prezes 
OSP Sadowie Krzysztof Kajdas. Podczas 

wydarzenia miało miejsce poświęcenie 
nowego sztandaru oraz wręczone zostały 
odznaczenia dla zasłużonych druhów.

Starosta Będziński Sebastian Szaleniec 
wraz z Członkiem Zarządu Powiatu Bę-
dzińskiego Zdzisławem Banasiem podzię-
kowali druhom za pełen profesjonalizm 
podczas działań ratowniczo-gaśniczych 
oraz ofiarną służbę, dzięki której miesz-
kańcy Powiatu Będzińskiego mogą czuć 
się bezpiecznie. Starosta przekazał na 
ręce Druha Prezesa symboliczny grawer-
ton i prezent w postaci specjalistycznego 
sprzętu strażackiego wraz z życzeniami, 

aby Święty Florian zawsze otaczał Straża-
ków swoją opieką, a kolejne lata działal-
ności przynosiły satysfakcję, wewnętrzny 
spokój oraz dużo uśmiechu i radości.

W Jubileuszu udział wziął także Poseł 
na Sejm RP Mateusz Bochenek, Poseł na 
Sejm RP Waldemar Andzel, Wójt Gminy 
Mierzęcice Grzegorz Podlejski, Komen-
dant Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Będzinie mł. bryg. 
Arkadiusz Spera, Biskup Senior diecezji 
sosnowieckiej Grzegorz Kaszak oraz ks. 
Janusz Rakoczy.

100 lat OSP Toporowice
– Z okazji Jubileuszu 100-le-

cia Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Toporowicach, pragnę przeka-
zać wszystkim Druhnom i Druhom 
serdeczne gratulacje wraz z podzię-
kowaniem za ofiarność i trud pono-
szony w wypełnianiu codziennych 
obowiązków. Dziękuję za zaangażo-
wanie, determinację oraz gotowość 
do poświęceń, na których opiera się 
bezpieczeństwo mieszkańców Po-
wiatu Będzińskiego – mówił Starosta 
Będziński Sebastian Szaleniec, który 
życzył Strażakom – Ochotnikom, 

aby ich trudna i pełna odpowiedzial-
ności służba była zawsze źródłem 
satysfakcji oraz powodem do dumy.

Obchody rozpoczął tradycyjny 
przemarsz Strażaków oraz wspa-
niały pokaz Mażoretek. Podczas 
wydarzenia zostały także wręczone 
odznaczenia, za wzorową i aktywną 
działalność w drużynie przy OSP. Ży-
czenia Jubilatom złożyli także: Czło-
nek Zarządu Powiatu Będzińskiego 
Zdzisław Banaś, Poseł na Sejm RP 
Mateusz Bochenek i Wójt Gminy 
Mierzęcice Grzegorz Podlejski.
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„EKO ROOM – Pracownia ekologiczna pod chmurką”  
w ZSOiT w Wojkowicach

Dzięki dofinansowaniu z WFOŚiGW 
wysokości 70  000,00 zł powstała w Ze-
spole Szkół Ogólnokształcących i Tech-
nicznych w Wojkowicach Ekopracownia 
pod chmurką. Całkowita wartość projek-
tu 87  500,00 zł. Oficjalne otwarcie pra-
cowni zaplanowano na 16 września br. 
Pracownia na świeżym powietrzu dedy-
kowana jest prowadzeniu zajęć z przyro-
dy, biologii, ekologii, geografii, geologii 
i innych przedmiotów przyrodniczych.

W ramach przedsięwzięcia został 
zaadaptowany teren przed wejściem 
głównym do budynku szkoły. Przepro-
wadzone zostały niezbędne prace re-

nowacyjne oraz zakup i montaż mebli, 
w tym stołów, przy których będą odby-
wać się zajęcia, a także pomocy dydak-
tycznych (tablice edukacyjne i tablica do 
pisania) oraz rośliny i krzewy naturalnie 
odgradzające strefę edukacyjną od po-
zostałej części podwórka szkolnego.

Z otrzymanego dofinansowania za-
kupione zostały elementy małej archi-
tektury – ławki, donice, kompostownik, 
leżaki, zgniatarka do puszek, elementy 
edukacyjne – domek dla owadów, bud-
ki lęgowe, karmnik dla ptaków, a także 
sprzęt i wyposażenie ogrodnicze – zie-
mia, włóknina, kora.
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Podróż przez epoki i prawdziwy wehikuł czasu!
3 lipca na będzińskim wzgórzu za-

mkowym, dzieciaki z Ośrodka Wspie-
rania Dziecka i Rodziny w Będzinie 
oraz Filii w Siewierzu, Czeladzi i Sław-
kowie, połączyły zabawę z edukacją, 
a co za tym idzie aktywność fizyczną 
na świeżym powietrzu z pasjonują-
cymi zabawami historycznymi! Taka 
forma spędzenia wolnego czasu to nie 
tylko wakacyjna beztroska i ogromna 
przyjemność, ale przede wszystkim 
rozwój umiejętności komunikacyj-
nych, a także nauka angażująca różne 
zmysły i formy aktywności. Niepod-
ważalnym jest fakt, iż dzieci bardziej 

angażują się w proces edukacji, gdy 
wydaje się on dla nich interesujący, 
dlatego też przejście przez różne epo-
ki począwszy od Średniowiecza, było 
dla najmłodszych wyjątkowo angażu-
jącym, a wręcz „wciągającym” prze-
życiem. W ramach spotkania mali 
uczestnicy wzięli udział m.in. w szko-
leniu rycerskim przeprowadzonym 
przez Bractwo Rycerskie, które choć 
na chwilę przeniosło dzieci do zupeł-
nie innego, nieznanego im, nieco abs-
trakcyjnego dla współczesnej mło-
dzieży świata, w którym żyli kiedyś 
nasi przodkowie.

Będzińscy Seniorzy zwiedzili zamek  
biskupów krakowskich w Siewierzu!

Będzińscy seniorzy z Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i In-
walidów w drodze nad staw Amery-
kan w Złotym Potoku zatrzymali się 
w Siewierzu. Swój wyjazd wakacyj-
ny na Jurę postanowili uzupełnić 
o zwiedzanie atrakcji turystycznych 
byłego Księstwa Siewierskiego. Dzię-
ki Sebastianowi Szaleńcowi, Staro-
ście Będzińskiemu zobaczyli zamek 
biskupów krakowskich oraz jeden  
z najstarszych kościołów w Polsce – 
św. Jana Chrzciciela (z 1144 lub 1164 
r.). Seniorów oprowadzał Artur Rok, 
Powiatowy Konserwator Zabytków.
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799. urodziny sołectwa Rogoźnik
W sobotę, 24 sierpnia 2024 roku 

na terenie przy Gminnej Hali Wido-
wiskowo-Sportowej „LUX” odbyły się  
799. urodziny Rogoźnika z historią 
w tle. W ramach obchodów miesz-
kańcy mogli liczyć na szereg atrak-
cji i animacji. Nie brakowało także 
występów muzycznych. Na scenie 
zagrała Orkiestra Dęta „Allegretto”, 
Rogożanki i Filip Robak. Najmłod-
szych w rytm muzyki porwała Mag-
dalena Marcinkowska, która wcieliła 
się w postać Majki Jeżowskiej. Na za-
kończenie urodzin Rogoźnika wystą-
pił Alexander Martinez, Jacek Silski 
i Arek Zgoda-Giczański.

Wszystkim Jubilatom, czyli miesz-
kańcom sołectwa Rogoźnik serdecz-
ne życzenia złożył Starosta Będziński 
Sebastian Szaleniec

– Niech każdy dzień będzie dla 
Was lepszy od drugiego, a zmiany za-
chodzące w Waszej Małej Ojczyźnie 
będą powodem do dumy i nieustan-
nej poprawy jakości życia.

Organizatorami wydarzenia byli 
Sołtys i Rada Sołecka Rogoźnika. 
Przedsięwzięcie Honorowym Patro-
natem objął Starosta Będziński Se-
bastian Szaleniec i Wójt Gminy Bo-
browniki Małgorzata Bednarek.

10-lecie zespołu wokalnego „Niezapominajki”
W sobotę, 3 sierpnia remiza 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Woj-
kowicach Kościelnych wypełniła się 
śpiewem, radością i wspomnieniami. 
Tego dnia zespół wokalny „Niezapo-
minajki” działający przy Kole Pol-
skiego Związku Emerytów Rencistów 
i Inwalidów w Wojkowicach Kościel-
nych, obchodził swoje 10-lecie.

Miniony czas działalności arty-
stycznej Zespołu to wspaniała historia 
wypełniona sukcesami i wieloma kon-
certami. Zespół aktywnie uczestniczy 
w życiu kulturalnym Powiatu oraz 

występuje podczas rozmaitych imprez 
okolicznościowych swojej Gminy. Ju-
bileusz był dla członków zespołu nie 
tylko czasem podsumowań, ale także 
snucia planów na przyszłość.

Uroczystość rozpoczęła się od prze-
mówienia Przewodniczącej Koła, która 
przypomniała wszystkim zgromadzo-
nym najważniejsze momenty z historii 
zespołu. Następnie na scenę wkroczy-
ły „Niezapominajki” prezentując swój 
starannie przygotowany repertuar. 
Publiczność mogła usłyszeć zarówno 
popularne przeboje, jak i mniej znane, 

lecz równie piękne utwory, które wy-
wołały wiele wzruszeń.

Po części artystycznej nadszedł czas 
na gratulacje, podziękowania i ogrom-
ny jubileuszowy tort. Pod adresem ze-
społu padło wiele ciepłych słów.

Podczas uroczystości Starosta Bę-
dziński Sebastian Szaleniec wręczył 
zespołowi symboliczny bukiet kwia-
tów oraz pamiątkową tabliczkę. Był to 
wyraz uznania za ich wkład w rozwój 
kulturalny społeczności lokalnej oraz 
za ich wytrwałość i zaangażowanie 
przez ostatnią dekadę.
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Jogowe śniadanie na trawie!
Joga to nie tylko aktywność fizyczna, 

która świetnie wpływa na koordynację 
ruchową czy doskonale rozluźnia mięś-
nie. To przede wszystkim filozofia życia, 
świadomość własnego ciała, nauka pra-
widłowego oddechu czy jak twierdzą jej 
zwolennicy – najlepsza terapia dla du-
cha. Na spotkanie z jogą mogli wybrać 
się w sobotni poranek wszyscy ci, którzy 
tylko mieli na to ochotę – biorąc udział 
w plenerowym, bezpłatnym wydarzeniu 
o nazwie „Jogowe śniadanie na trawie”, 
które odbyło się w Gminie Bobrowniki, 
a dokładnie w Rogoźniku. Organizato-
rem wyjątkowego wydarzenia była Radna 
Rady Powiatu Będzińskiego dr Agniesz-
ka Pilarek-Jagodzińska we współpracy 

z Sołtys Rogoźnika oraz Radą Sołecką 
Rogoźnika, a Honorowym Patronatem 
objął je Starosta Będziński Sebastian 
Szaleniec. Zajęcia dla mieszkańców Po-
wiatu Będzińakiego poprowadził Maciej 
Łagodziński – nauczyciel jogi, historyk, 
a także polski aktor. Spotkanie było bar-
dzo ciekawą i oryginalną propozycją na 
rozpoczęcie idealnego, weekendowego 
poranka, dla tych, których joga już zdą-
żyła w sobie rozkochać oraz tych, którzy 
w sobotę spotkali się z nią po raz pierw-
szy w swoim życiu. Wspaniały rytuał za-
kończył się piknikiem, a także pysznym, 
kolorowym, zdrowym śniadaniem i dłu-
gimi rozmowami o filozofii jogi.

Pilates w CKZiU w Będzinie
Pilates to ćwiczenia wprowadzone 

w 1920 roku przez niemieckiego spor-
towca Josepha Pilatesa. Nazywany był 
on z początku „kontrologią”. W pilatesie 
ćwiczenia koncentrują się na sile, stabil-
ności i kontroli pracy mięśni, prawidło-
wej postawie i oddychaniu. 

W sobotni upalny poranek mieszkan-
ki Powiatu Będzińskiego wzięły udział 
w darmowym treningu, podczas którego 
pod okiem instruktorki mogły raczyć się 
zaletami płynącymi z systemu powstałe-
go w Nowym Yorku.

Uczestniczki zajęć powitał Starosta 
Będziński Sebastian Szaleniec życząc 
jednocześnie udanego treningu.
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Sobota z wędkarstwem, czyli zawody wędkarskie PZW Koło nr 1!
Kilkunastu zawodników próbowało 

swoich sił biorąc udział w wędkarskich 
zawodach sportowych zorganizowanych 
przez Polski Związek Wędkarski Koło  
nr 1 Będzin, w dyscyplinie feederowej, 
które odbyły się nad zbiornikiem Prze-
czyce w miejscowości Tuliszów, w sobotę 
29 czerwca. Wędkarze aktywnie spędzili 
czas na łonie natury, łącząc swoją ogrom-
ną pasję jaką jest wędkarstwo z prawdziwą 
sportową rywalizacją, której towarzyszyły 
niezapomniane emocje! Na zakończenie 
wydarzenia, które zostało objęte Honoro-
wym Patronatem Starosty Będzińskiego 
Sebastiana Szaleńca, najlepsi zostali na-
grodzeni pucharami oraz upominkami, 
które z pewnością będą niezwykle przy-
datne podczas wędkowania!

Bieg Lato 2024
W sobotę, 24 sierpnia 2024 roku na stadionie im. Józefa Pawełczyka w Czeladzi 

wystartowały biegi w ramach Biegu Lato 2024. Była to 36. edycja zawodów biegowych 
oraz nordic walking. Pomysłodawcą zawodów jest Terenowe Ognisko Towarzystwa 
Krzewienia Kultury Fizycznej „Saturn” w Czeladzi.

W tym roku organizatorzy przygotowali trzy dystanse: bieg główny (10 km), nor-
dic walking (7 km) i półmaraton.

Wydarzenie objęte było Honorowym Patronatem Starosty Będzińskiego Sebastia-
na Szaleńca oraz Burmistrza Miasta Czeladź Zbigniewa Szaleńca.

W imieniu Starosty Będzińskiego zawodników na linii startu powitał życząc jed-
nocześnie powodzenia i rywalizacji w duchu zasad fair play Przewodniczący Rady 
Powiatu Będzińskiego Jan Powałka.

Spotkanie z Mistrzami!
We wtorek 28 sierpnia, Starosta Będziński Sebastian Szaleniec spotkał się 

z Prezesem i Trenerem Stowarzyszenia Centrum Formy i zarazem brązowym 
medalistą Mistrzostw Europy Grzegorzem Leskim, Bartłomiejem Wirkiem Mi-
strzem Świata i Europy w wyciskaniu sztangi „leżąc klasyczne” oraz wyciskaniu 
sztangi leżąc, Ryszardem Wszołą Mistrzem Europy Weteranów w trójboju siło-
wym klasycznym, Rekordzistą Świata w trójboju siłowym. 

W trakcie rozmowy reprezentanci Polski mogli pochwalić się swoimi osiąg-
nięciami, wymienić spostrzeżenia dotyczące treningu oraz organizacji zawodów. 

Podczas spotkania Starosta wręczył sportowcom upominki oraz listy gratula-
cyjne, dziękując za reprezentowanie Powiatu Będzińskiego na arenie międzynaro-
dowej oraz życząc satysfakcji z pełnienia własnej, sportowej misji!

W spotkaniu udział wziął także Członek Zarządu Powiatu Będzińskiego Zdzi-
sław Banaś oraz Naczelnik Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem Kamil Curyło.
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Sieci handlowe wprowadzają opłaty za „zrywki”. 
Kiedy trzeba płacić za torebki na pieczywo, owoce i warzywa?

Coraz więcej sklepów informuje klientów o pobieraniu dodatkowej opłaty za 
torebki tzw. zrywki, jeżeli klienci korzystają z nich niezgodnie z przeznaczeniem. 

Torby zrywki to bardzo lekkie torby z tworzywa sztucznego o grubości  
poniżej 15 mikrometrów, które służą do pakowania żywności sprzedawanej 
luzem, takiej jak pieczywo, owoce, warzywa czy produkty cukiernicze. Są 
oferowane bezpłatnie w sklepach ze względów higienicznych i aby zapobie-
gać marnowaniu żywności. 

Powszechną praktyką było korzystanie z nich, jako z torebek na podręcz-
ne zakupy. 

Kres takiej praktyce położyły przepisy dyrektywy plastikowej (tzw. SUP – 
Single Use Plastic). Jej celem jest ograniczenie korzystania z jednorazowych 
wyrobów plastikowych. 

Ustawa z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami 
opakowaniowymi (tj. Dz. U. 2024, poz.927) tzw. „ustawa o gospodarce opa-
kowaniami” wprowadzająca przepisy tej dyrektywy do polskiego prawa, od 
01.01.2018 r. nałożyła na sklepy obowiązek pobierania od klientów opłaty za ko-
rzystanie z tego typu opakowania niezgodnie z jego przeznaczeniem (art. 40a).

Torby zrywki oferowane są bezpłatnie osobom kupującym warzywa, owo-
ce, pieczywo, mrożonki na wagę czy słodycze. 

Jednak gdy klient zapakuje w zrywkę np. podkoszulek, skarpetki czy kost-
kę masła, to przy kasie zostanie naliczona opłata. Wynosi ona zazwyczaj 25 
groszy za sztukę. 

Zgodnie z ustawą o gospodarce opakowaniowymi, przedsiębiorca, który nie 
pobiera opłaty recyklingowej za wydane reklamówki z tworzywa sztucznego, 
podlega karze pieniężnej wynoszącej od 500 do 20 000 złotych. Kontrolę skle-
pów w tym przedmiocie przeprowadza Inspekcja Handlowa.

POWIATOWY URZĄD PRACY W BĘDZINIE OGŁASZA NABÓR WNIOSKÓW  
O SFINANSOWANIE KOSZTÓW STUDIÓW PODYPLOMOWYCH
Powiatowy Urząd Pracy w Będzinie serdecznie zaprasza wszystkich zain-
teresowanych do składania wniosków o sfinansowanie kosztów studiów 
podyplomowych.

Nabór wniosków odbędzie się w dniach od 9 do 20 września 2024 r. 

Z dofinansowania kosztów studiów podyplomowych mogą korzystać oso-
by bezrobotne lub inne osoby uprawnione, zarejestrowane w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Będzinie posiadające wykształcenie wyższe potwierdzo-
ne odpowiednim dokumentem, które rozpoczną lub będą kontynuować 
naukę na kolejnym semestrze studiów podyplomowych.

Wnioski należy składać osobiście w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy 
w Będzinie przy ul. I. Krasickiego 17a lub przesłać pocztą albo przesyłką 
kurierską. 

Niezbędne dokumenty znajdują się na stronie: 
https://bedzin.praca.gov.pl/strona-glowna//-/asset_publisher/Qat7ebE-
CUfDp/content/24581456-komunikat-o-naborze-wnioskow-o-finansowa-
nie-kosztow-studiow-podyplomowych
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Ważne 
	   telefony

Starostwo Powiatowe w Będzinie
Siedziba: ul. Jana Sączewskiego 6,
Telefon: 32 368 07 00
Siedziba: ul. Ignacego Krasickiego 17,
Telefon: 32 368 08 00

Komenda Powiatowa Policji w Będzinie
ul. Bema 1,
Telefon: 47 853 62 55

Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Będzinie
ul. Modrzejowska 74,
Telefon: 47 851 70 03

Powiatowa Stacja  
Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Dąbrowie Górniczej
Oddział w Będzinie
ul. Tadeusza Kościuszki 58,
Będzin
Telefon: 32 267 36 57

Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
w Będzinie
ul. Gzichowska 27,
Telefon: 32 267 44 18

Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Będzinie
ul. Małachowskiego 29,
Telefon: 32 269 24 37

SZPITALE:
Czeladź
ul. Szpitalna 40,
Telefon: 32 763 76 38

Będzin
ul. Małachowskiego 12,
Telefon: 32 267 30 11

Straż Miejska w Będzinie
Telefon: 32 710 46 90

Straż Miejska w Czeladzi
Telefon: 32 763 36 97

Straż Miejska w Sławkowie
Telefon: 32 293 11 67

Powiatowy Zarząd Dróg 
Rogoźnik
ul. Węgroda 59,
Telefon: 32 287 75 19, 32 287 78 72

Od 2 września br. droga do szkoły i z powrotem będzie sta-
łym elementem w życiu dziecka, aż do wakacji. Zatem droga 
ta powinna być bezpieczna. O to zadbają policjanci, nauczy-
ciele i rodzice. Kierujący pojazdami w rejonach szkół powin-
ni zachować ostrożność, unikać wszelkiego działania, które 

mogłoby spowodować zagrożenie bezpieczeństwa lub porządku ruchu drogowego. Wszyscy 
powinni mieć na uwadze, że po wakacjach, dzieci mają często rozproszoną uwagę i nie za-
wsze przestrzegają zasad ruchu drogowego. 

Stałym elementem działań „Bezpieczna droga do szkoły” jest zapraszanie policjantów na spotkania z ro-
dzicami oraz na lekcje wychowania komunikacyjnego z dziećmi. Zajęcia z policjantem są dla dzieci zawsze 
dużą atrakcją, co zachęca je do poznawania zasad ruchu drogowego. Nie do przecenienia jest wiedza funk-
cjonariuszy z „drogówki”, którzy poza omówieniem najważniejszych przepisów, potrafią udzielić dzieciom 
porad praktycznych oraz wskazać najbardziej niebezpieczne miejsca w rejonie szkoły. Kształtowanie u dzie-
ci właściwych nawyków to żmudna praca, ale opłaca się ją wykonać, bo nawyki te zostają na całe życie.

Akcja „Bezpieczna droga do szkoły” jest zatem adresowana zarówno do dzieci, jak i do wszystkich doro-
słych, w szczególności do rodziców i nauczycieli, na których ciąży obowiązek edukacyjny.

Mamo, Tato,
•	 dziecko naśladuje twoje zachowania, daj więc dobry przykład,
•	 zadbaj o to, by dziecko na drodze było widoczne dla kierujących,
•	 ucz i przypominaj zasad prawidłowego poruszania się po drodze,
•	 wyznacz dziecku jedną bezpieczną drogę z domu do szkoły/ze szkoły do domu,
•	 w samochodzie przewoź dziecko zgodnie z przepisami.

Nauczycielu,
•	 odkrywaj przed dziećmi bezpieczny świat, także w sferze ruchu drogowego,

•	 przez zabawę ucz dzieci zasad prawidłowego poruszania się po drodze,

Kierujący pojazdami,
•	 w rejonach szkół zachowajcie szczególną ostrożność, unikajcie wszelkiego działania, które mogłoby 

spowodować zagrożenie bezpieczeństwa lub porządku ruchu drogowego.

BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY MUSI TRWAĆ CAŁY ROK
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